2.2 A relação das ações judiciais que já se encontram em andamento e que deverão ser patrocinadas 

pelo vencedor da licitação consta do (Anexo VI), Termo de Referência 

2.3 O número de ações judiciais a serem transferidas para o ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA são 

de 289 (duzentos e oitenta e nove) , podendo este quantitativo variar de acordo com o ajuizamento de 

novas ações e com a extinção normal dos processos.  

2.4 A carteira de processos desta natureza da Entidade licitante, no mês de setembro de 2022 deste 

ano, está distribuída da seguinte forma:

[...]

5.1 A presente licitação é do tipo MELHOR TÉCNICA E PREÇO 

5.2 O regime de execução é de preço UNITÁRIO. 

6. CONDIÇÕES GERAIS 

6.1 O valor estimado para o contrato decorrente desta licitação, no prazo acima assinalado, com base 

no mês de setembro de 2022, é de R$1.332.516,00 (hum milhão e trezentos e trinta e dois mil e 

quinhentos e dezesseis reais). 

6.2 - O valor unitário máximo a ser pago por processo corresponde à R$192,11(cento e noventa e dois 

reais e onze centavos). 

6.3 Com relação aos processos em fase de execução, que permaneçam ativos para executar 

exclusivamente honorários de sucumbência será de responsabilidade da Sociedade de 

Advogados beneficiária da sucumbência a manutenção do referido processo.